
Ner 139 i 140.

DZIENNIK RZĄDOWY
WIELKIEGO KSIĘSTWA

H R 4 H O W S H I E G O .

W  Krakowie dnia 6 Listopada 1855 r.
gfżro 33901.

S i j t t a j i o n S *  $ ln f im t> ig u n g *
SSom SEftagtftrate ber f. ^)aupr*  

ftab t  Krakau m trb j u r  allgemeinen  
^ e n n tm f j  ęjebractjf, bafj j u r  Stefe= 
ru u g  beó £ )a f e r ó  fiir bte ftabhfcl)en 
Ś e fp a m tu n g e n  a u f  bte 3 e i t  
i .  0?on em b er 1 8 5 5  btś d n b e  D f>  
rober 1 8 5 6  a m  1 2 .  Jftobember 1 8 5 5  
im  © ła g tf ira tg g e b a u b e  betm IV .  
!®?agtfh:at§ * © e p a r t e m e n t  urn 10 
U ł)r '9 3 o rm U ta g ó  etne 3Serfieigerung  
a b g e fa l te n  merben rotrb.

© e r 2lu£rufóprctó betragt fiir i 
^orefe £>afer 5 fi. 2£ fr.

© a S  SSabtum  b e t r a g r  1 5 0  fi. 
e d ) r i f t l t d ) e  © f f e r t e u r o e r b e n  au d )  

o n g e u o m m e u .
© te Stjttajtongbebtngutge fonrteu 

im Bureau beó IV. SUłagiffrat^ 
©eparfemeutS eigefefen merben. 

^frafau am 28. SDftober 1855.
( 2 .  m .)
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Ogłoszenie licytacyi.
Magistrat Król. głównego Mia­

sta Krakowa podaje do powsze­
chnej wiadomości, iż celem zabez­
pieczenia dostawy owsa dla koni 
miejskich pociągów na czas od 1 
Listopada 1855 do końca Paździer­
nika 1856 odbędzie się w dniu 12 
Listopada 1855 w gmachu Magi­
stratu w Biórze IV Departamentu 
o godzinie 10 przed południem 
publiczna licytacyja.

Na pierwsze wywołanie ustana­
wia się cena w kwocie 5 ZłR. 2 i 
kr. m. k. za 1 korzec owsa.

Vadium wynosi 150 ZłR. m. k.
Deklaracyje piśmienne będą także 

przyjmowane.
Warunki licytacyi mogą byćprzej- 

rzanemi w Biórze IV Departamentu 
Magistratu.

Kraków d. 28  Października 1855.
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Ocro 6 0 9 4  < 5 t.

ihtnbmacfmn^
tn Q 5etreff b er (S tn fo m m en fłeu er m  
b er 0 ta b t g r a f e m  f u r  b ag  5 8 e rw .

3 a l ) r  1 8 5 6 .
3 Jact) bem  m tt bem  bobert g i *  

n a u s ^ t m t ł e r i a l b e f r e t e  » o m  8 . D f=  
to b e r 1 8 5 5  3 *  1 7 2 0 4  fyerab* 
g efan g ten  b erettg  offent(tct) fu n b ge*  
macfyten a . f). ^ a t e u t e  n o m  3 0 .  
© e p f e m b e r  1855  ift bie (S tn fom *  
n ten fłe u er fa m m f beu 3 u ^ ^ 9en 
311 berfelbett m  bem  S tu gm afie  uttb 
n a d ) ben 3 3e fttm m u n g cn , m te jte 
f iir  b ag  SSerm . 3 a ^ r  1 8 5 5  w orge*  
fd trteb en  m u rb en , au d ) tm  2 3 e n » .  
2>ał)re 1856  3U entrtcb>ten.

© a  jeboct) bie gur 35em ej|tm g  
b e r © in fo m m e n fle u e r  fiir  b ag  33er*  
r c a ł t .  3>al)r 1855  » o r g e 3etd)neten  
© r w t b ł a g e n  im  SSerm . 1 8 5 6  
eine Ś ln b eru n g  erfctb en , fo Ijat bag  
ł)of)e f. f. $ t n a t t3 * ^ in i f r e r iu m  m it  
b em  a m  (Stttgcm ge erm d bnteti © e *  
f re te  $ o łg e rtb e g  a n g e o rb ite t :

1 . © e n  S3efenutntffen iib er bag
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Obwieszczenie.
co do podatku od dochodu w mie­
ście Krakowie na rok administra­

cyjny 1856.
W edług Najwyższego Patentu z 

dnia 30  Września 1855 przy De­
krecie Wysokiego Ministerstwa F i­
nansów z dnia 8 Października 1855 
N. 17204 M. F . nadesłanego i do 
wiadomości publicznćj już podane­
go podatek od dochodu wraz z do­
datkami do takowego w r. 1856 we­
dług tego samego wymiaru i w e­
dług tych samych rozporządzeń 
ma być opłacany, które na rok ad­
ministracyjny 1855 były przepi­
sane.

Gdy jednak zasady do wymiaru 
podatku od dochodów na rok ad­
ministracyjny 1855 przepisane w 
roku administracyjnym 1856 zmia­
nie uległy, przeto Wysokie C. K. 
Ministerstwo Finansów Dekretem 
na wstępie powołanym rozporzą­
dziło jak następuje:

1. Za podstawę do fassyj d o -
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(Smfommen ber I. M affe fur boś 
33erm. 3af)r 1856 ftnb bte (Srtrdg* 
utffe unb Stuggaben ber 2>af)re 18&3, 
1854 unb 1855 ju r (Srmittłmtg beg 
jtcl) ergebenben retnen £>urd)fcbnttfg* 
(Srtrdgmffeg gum @runbe ju  legen,

2. £)ie Slnorbnungen ber §§. 21 
unb 22 beg a. ł). 9)atenteg »om 
29. Dftober 1849 tiber bie (5tnbe= 
bung ber (Stufommcnfeuer bon ben 
fłefyertben Segtigen ber II. ^tafife 
ftnb and) auf bte »on folcfyen 58e= 
jiigen fiir bag 33erm. 3o ^ r 1856, 
roełcfyeg mtt bem 1. 0?onember 1855 
begtnnt, unb ant 31. DEtober 1856 
enbet, fdlltgen 33ctrdge anjuwem 
ben.

3. £)ie 3 ' nfen un& ^enten ber 
III. Olafie, weld>e ber 9Serpfltd)* 
tung beg ^ejugg^erecbttgten 
©tnbefennung unterłiegen, ftnb fiir 
bag $ern\ ^ 5 6  nac*} bem 
© tanbe beg SSermogeng unb Gćtn* 
fommeng »om 3 i .  Dftober 1855 
etnjubefennen.

4. © te Ubernafjme, ^riifung unb 
3facf)rigfIeUung ber 53efenntntfie unb

chodu I klassy na rok administra­
cyjny 1856 maja służyć dochody i 
wydatki z roku 1853, 1854 i 1855 
w celu wyrachowania dochodu czy­
stego z przecięcia wypadającego.

2. Przepisy § § . 21 i 22 Naj­
wyższego Patentu z dnia 29 Paź­
dziernika 1849 r. pod względem 
pobierania podatku dochodowego od 
dochodów stałych II klassy wyda­
ne, maja również być zastosowane 
do kwot przypadających z tychże 
dochodów w roku administracyjnym 
1856 poczynającym się z dniem 1 
Listopada 1855, a kończącym się 
z dniem 31 Października 1856 r.

3. Czynsze i renty klassy III u - 
legające zobowiązaniu wyznania ta­
kowych przez uprawnionego do 
pobierania na rok administracyjny 
1856, mają być wyznane stoso­
wnie do stanu majątku i przycho­
du od dnia 31 Października 1855 r.

4. Odbieranie, sprawdzanie i 
prostowanie fassyj i doniesień co



S t u j e i g e n  f u r  bte © t n f o m m e n j t e u e r ,  
b a m t  bte  $ e ( ł f c l j u n g  b e r  © f e u e r g e *  
b itljr  I t e g t  b e r  f .  f .  ^ f r c t ó b e b b r b e  
e b ,  b a g e g e n  (łefyt bte © n tfcfy e tb u ttg  
i i b e r  bie 3 f tc fu rfe  g e g e n  bie © t e u e r *  
b c m e f f u n g  b e r  f .  f .  ^ r e t ó b e b c r b e  
b e r  fyofyett f .  f .  $ t n a u 3*8attb e £> *£)t*  
r e f j t o t t  trt $ r a f a u  j u ;  c t tb l td )

5 . 3 u r  U b e r r e t d ) u n g  b e r  33e fe m tt=  
ntffe i ib e r  b a S  ( S i n f o m m e n ,  u n b  j u  
j e n e r  b e r  S t n je i g e n  i i b e r  jłefyettbe 
S S e j i ig e  r o i r b  m t t  ^ t u r r e i f u n g  a u f  
bett § .  3 2  b eS  a .  t). . ^ a t e n t e ś  b o m  
2 9 .  D f t o b e r  1 8 4 9  urib a u f  b ie  $ e *  
j ł t m m u n g e n  b e r  i B o U j u g d  * i $ o r *  
fcfyrtft b o m  i i .  3 a t t n e r  * 8 5 0  b i e  
$ r t f i  b t 3  3 t .  © e j e m b e r  1 8 5 5  
b e j ł t m m t .

£ )ie  ju r 3iu$ferrtgimg ber 25e* 
femttmiTe erforberltcfyett borgebrutf* 
ten gafjtonbbtanguere fiub bei beu 
Ijterorttgen © n w b am tern  borratfytg, 
unb werben ben ‘'Parteten unent* 
gcMtd) berabfołgt.

@ teid )3eirig ibirb ben © teuer*  
pflic^rigeu in (Srtmterung gebracfyt, 
bajj (te it>re 23efenntmffe nad) be*
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do podatku od dochodu, jak rów­
nie ustanowienie należytości podat­
kowej należy do C. K. Władzy ob­
wodowej; zaś rozstrzyganie rekur- 
sów od wymiaru podatku przez C. 
K. Władzę obwodową do W ysokiej 
C. K. Dyrekcyi Finansów krajowych 
w Krakowie; nakoniec

5. Do podawania fassyj dochodu 
i doniesień o dochodach stałych przy 
odwołaniu się do § . 32 Najwyższe­
go Patentu z dnia 29 Października
1849 r. i przepisów rozporządzenia 
wykonawczego z dnia 11 Stycznia
1850 r. wyznaczony zostaje termin 
do dnia 31 Grudnia 18-55 r.

Blankiety drukowane do wypisa­
nia fassyj posłużyć mające znajdują 
się w tutejszych urzędach miejsco­
wych i stronom bezpłatnie rozda­
wane będą.

Równocześnie przypomina się 
obowiązanym, iż wyznania sw oje 
mają zamieszczać w fassyi według
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jfen SOBiffen uub ©emiffen auźju* 
ferttgen fjaben. SDerjentge, ber tu 
bert SMenutnifiTeu ern ber © teuer 
unterliegeubeś ©infommen cer? 
fdfroetgf, ober baburct), baji er bte 
gafflon ju r gefyorigen 3 eit ju 
berretc^en unterlajjt, jtd) ober ettien 
anbern ber angeorbneten © teuer 
ju  crit3»ei)en fuct>t, ober tu ber gaf? 
fton bte fur bte ©teuerbemejfung 
erf)eblicf)e« Umfłdnbe tu ber 2lrt un? 
rtct>ttg angtbr, baji baburct) bte 
© teuer ganjftd) um gaugen, ober 
mit etnem mtnbcren afó bem oor? 
fd)rift6mdjitgen '-Setrage bemeifen 
rourbe, rotrb nad) §. 33 be£ ©tn? 
fommenfłeuergefefceś m it bem bret? 
fad)en S e trag e  begjetttgen 33etra? 
ge$, urn beu bte ©teuergebtifyr oer? 
ftirjt, ober ber ©efaljr ber SSerfiir? 
jung auSgcfefct tourbe, gefłraft.

©d)Iujjlid) totrb nocf) inSbefon? 
bere bem erft, baji in bem g alle , 
too bte ©mfommenfłeuergebut)ren 
fu r baś 3Serto. 3 ^  1856 ntcfyt 
oor bem 33erfalle ber erjien ©ttt? 
ja ljlungśrate b. i. btó ©nbe 3 « n s

sw ojej najlepszej wiedzy i sumien­
ności. Ktoby w fassyi nie zamie­
ścił dochodu opodatkowaniu ule­
gającego, lub ktoby przez zanied­
banie podania fassyi w czasie wła­
ściwym siebie lub kogo drugiego 
usiłował uwolnić od podatku prze­
pisanego, lub też w fassyi okoli­
czności na wymiar podatku wpły­
wające w ten sposób niedokładnie 
przedstawił, iżby przez to podatek 
albo wcale został pominięty lub też 
w mniejszej ilości był wymierzony 
niż przepis wymaga, ukarany zo­
stanie w myśl § . 33 prawa o po­
datku dochodowym kara pieniężny 
wyrównywającą trzy razy wziętej 
kwocie o którą należytość podat­
kowa zmniejszoną lub na niebez­
pieczeństwo zmniejszenia wysta­
wioną została.

W  końcu nadmienia się jeszcze 
w  szczególności, iż w przypadku, 
gdyby należytości podatKu od do­
chodu na rok administracyjny 1856 
nie mogły być rozpisane przed dniem 
płatności pierwszój raty to jest do
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końca Stycznia 1856, wtedy aż do 
rozpisania nowej należytości, po­
bór i przymusowe ściąganie takowej 
w moc Dekretu W ys. Minister­
stwa Finansów z dnia 26 Czerwca 
1854 r. L, 21328  —  2010 , przez 
Władzę obwodową pod dniem 17 
Lipca 1854 r. L. 4444  ogłoszo­
nego ma mieć miejsce według nale­
żytości roku zeszłego.

n er 1 8 5 6  j u r  $ o r f d ) r e i b u n g  ge* 
łangen fonn ren , big j u r  Sluftbei* 
łung ber neuen ©cfyuibigfeit bie 
(Stubebung mtb jmanggmeife @in= 
treibuug btefer © t e u e r  im © r u n b e  
beg o c n  l)ieraug u n term  1 7 .  S u i t
1 8 5 4  3 -  4 4 4 4  funbgem ad)ten f)0* 
ben g i n a n j ^ i n i j ł e r i a l b e f r e t e g  o o m  
2 6 .  3u »tt  1 8 5 4  3 -  2 1 3 2 8  —  2 0 4 0  
nad) ber © e b iib r  beg 3Sorjabreg  
ftattjuftnben b^L

93on ber f. f. -ftreigbeborbe.
& 'rafau  a m  2 4 .  D f to b e r  1 8 5 5 ,

£X?ro 1 5 5 9 9 .  [ 2 5 9 ]

3 m  © r u n b e  b^ben S anb eg = 9 łe g ie ru n g g  * (Sriafjeg » o m  2 9 ,  D f to b e r
1 8 5 5  3 *  2 8 9 9 1  mirb am  1 9 .  3tfooember 1. 3 -  *n ber ^ a n j l e t  ber ^ r e i g *  
beborbe in ben 2tm tg(funben oon 9 big 12  U b* 3 3 o rm it ta g g  eine offent* 
lid)e  S t j i t a j i c n  tm  3 lt?ecfe ber ©icberjłebfung ber S e fb j ł tg u n g  ber 3Irre= 
jtanten beg fjteroirtigen © t a f *  unb S t ^ u i f t j i o n g ^ a u f e g  a u f  bag 93erm aD  
tungg * 3 ^ f ) r  1 8 5 6  abgebałten, unb babet fu r  ben g a l i  ber Ołotbrcenbtg*  
feit aucb bie © td )e r f M l u n g  ber 33efpeifwtg ber ^jdftłtnge beg 3 w a n 9 ^ s 
Sirbeitśbaufeg oerbtm ben merben.

U nternebm unggfujłtge  m erben bie^on m it  bem £>emerfen in ifen n t*  
nig gefefct, an bem j u r  SSerbanbłung befłim m ten £ e r m i n e  ńerfebcn m it  
bem SSabium oon 2 5 0 0  fi. ju  erfcbetnen.

$ r a f a u  a m  i .  ^ o o e m b e r  1 8 5 5 .
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Odpis ad N. 1443 D. K. T. T  A X  A [260]
Żywności, Mydlą i Świec dla Miasta Krakowa z Okręgiem na miesiąc

Listopad 1855 r.
Średnia cena foraliów targowych z zeszłego miesiąca.

Pszenicy celnej kosztował korzec . . . ZłR. 16 xr.
Żyta . . . . . . . .  ZłR. 12 xr.
W ół ciężki w'ypadł n a ....................................................... ZłR. 63 xr.
W ół lżejszej wagi wypadł na . . .  ZłR. 44  xr.
Cielę w średniej cenie kosztowało . . . ZłR. 8 xr.
Bułka z mąki najpiękniejszej na mleku pieczona za 1 xr. ma ważyć 2 X3S łuta

351
101
551
55

71 ' 2

u  j j  n

Bułka lub rożek z pięknćj mąki pszennej

T l  I I IBochenek chleba stołowego

za i xr.
za 1 xr. 
za 1 xr.

7)
Tj

41
2x
45

O 55

5555 55

55 55 55

Bochenek chleba z czystej mąki żytnej za

za
za
za

11  xr. ma ważyć funt. — łut.
1 Q 6

55xr.
xr.

55

55

55 5?

55

55 55 55

Bochenek chleba razowego
55 55 55

Placek solony

55

55

55

za
za

3 
6
H  xr. 
3 
6

xr.
xr.
xr.
xr.
xr.
xr.

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

1
3

„ 1 2 1
,5 25 T

1 9 1
7 1 * 2

27
22

za 12 
za 3 
za 6 
za 1

Chleba prądnickiego z czystej mąki żytnćj bez dodania jęczm iennćj, bo­
chenek za 15 xr. powinien ważyć funtów 4 łutów — , a za każdy funt 
chleba przeważający ma być płacono po xr. 3 f  m. k 

Mąki pszennej przedniej miarka czyli 8 kwart 
Mąki bułczanej „ „ „
Mąki pszennej średniej „ „ „

55 55 pośledniej „ „ „
Mąki żytnej w najlepszym gatunku „
Mięsa wołowego ze spaśr.ego bydła funt .
Polędwicy wołowej funt . . . .

591ZłR. — xr.
xr.  481 
xr.  341 
xr.  23 
xr.  3 4 1
xr.
xr.

5
71
81
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Mięsa wołowego z drobniejszego bydła funt 
Mięsa koszernego dla żydów funt . . . .
Piwa marcowego trzymającego gradusów 24 Magiera:
Beczka 36 garncowa u piwowara . . . .
Piwa takiegoż u szynkarza garniec 

„ „ „ _ „ kwarta
Piwa takiegoż należycie wystałego butelka kwartowa 

dobrze zakorkowana i w piasku utrzymywana 
Piwa dubeltowego trzymającego 18 gradusów Magier*
Beczka 36 garncowa u Piwowara . . . .
Piwa takiegoż u szynkarza garniec 
Piwa flaszowego trzymającego 12 gradusów Magiera:
Beczka 36 garncowa u piwowara 
Piwa takiegoż u szynkarza garniec 
Soli centnar wagi berlińskiej . . . .
Soli funt wagi k r a k o w s k i e j .............................................
Św iec rurkowych z łoju lejtrowanego funt 

„ ciągnionych z knotami bawełnianemi funt 
Mydła dobrego taflowego funt . . . . .

W oyółności: 1) Każdy handlujący artykułami niniejszą Taxą objętemi 
powinien mieć szale i wagi lub miary sprawiedliwe i stęplem Miasta o -  
znaczone. 2 ) Niemogący kupić podług cen Taxą niniejszą przepisanych, 
lub będąc oszukanym w miarze, wadze, gatunku lub cenie, uda się do 
Kommissaryjatu Targow ego, albo wprost do Magistratu, gdzie sprawie­
dliwość pokrzywdzonemu wymierzoną, a przekraczający przeciw powyż­
szym przepisom, nie tylko konfiskatą objektu, ale nadto karami policyj— 
nemi ukaranym zostanie.

Kraków dnia 31 Października 1855 r.
Z Magistratu Król. Głównego Miasta Krakowa.

Prezes (p o d p isan o ) T obiaszek.
Zgodność odpisu poświadcza się T. W  e s  p e r .

# xr. 7
• xr. 10

ZłR. 11 xr. S8i
xr. 20
xr. 5

ZłR. xr.  ̂1
1*
ZłR. 9 xr. 51

xr. 17

ZłR. 5 xr. 55 i
xr. 10

ZłR. 5 xr. 15
. xr. 3
• xr. 20  i
, xr. 19^
• xr. 14£


